«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ
РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 09 марта 2021 года                                                                                                 № 03/218
                                                                  О наградах

На основании протокола заседания Комиссии по предварительному рассмотрению наградных материалов, представленных в администрацию муниципального района «Троицко-Печорский» от 05.02.2021 г. № 1, протокола заседания комиссии по увековечению памяти граждан, событий и организаций Троицко-Печорского района от 01.02.2021 г. № 1,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За достижения в решении социально значимых для района задач, весомый вклад в развитие района, за плодотворную профессиональную деятельность занести на Доску почета муниципального района «Троицко-Печорский» следующих граждан:
- Акшенцева Владимира Васильевича, индивидуального предпринимателя;
- Бажукова Владимира Альбертовича, машиниста котельной ООО «Азимут»;
- Ваховскую Марину Алексеевну, председателя Совета ветеранов пст. Комсомольск-на- Печоре;
- Владимирову Елену Александровну, индивидуального предпринимателя;
- Дьякова Павла Игоревича, инструктора ППГ Троицко-Печорского авиаотделения ГАУ РК «Коми региональный лесопожарный центр»;
- Зубову Наталью Ивановну, учителя математики, физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа» пст. Якша;
[bookmark: _GoBack]- Кулинич Веру Александровну, члена Совета ветеранов пст. Нижняя Омра;
- Левашову Людмилу Анатольевну, заместителя начальника финансового управления- начальника отдела исполнения бюджета и отчетности администрации муниципального района «Троицко-Печорский»;
- Линкевич Юлию Александровну, руководителя-главного редактора АУ РК «Редакция газеты «Заря»;
- Лызлову Лидию Александровну, учителя математики, физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа» пст. Якша;
- Морару Валерия Пантелеевича, члена территориального общественного самоуправления «Боровик» пст. Мылва;
- Романову Елену Валентиновну, УФПС РК АО «Почта России» Сосногорский почтамт начальника отделения почтовой связи пст.  Палью;
- Топчий Оксану Анатольевну, заведующего отделом культурно-досуговой деятельности МУК «Троицко-Печорский районный дом культуры»;
- Третьякову Наталью Александровну, преподавателя МБО ДО «Троицко-Печорская детская музыкальная школа»;
	2. Присвоить звание «Почетный гражданин Троицко-Печорского района» с занесением в Книгу Почета муниципального района «Троицко-Печорский» следующего гражданина:
- Бажукову Надежду Васильевну;

3. Наградить Почетной грамотой администрации муниципального района «Троицко-Печорский» за многолетний добросовестный труд и в честь 90-летия со дня образования Троицко-Печорского района следующих граждан:
- Бажукова Николая Александровича, старосту пст. Шерляга;
- Бажукову Светлану Васильевну, директора ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Троицко-Печорского района»;
- Бутяйкину Надежду Васильевну, заведующего складом ООО «Северная торговая компания»;
- Гультяева Анатолия Владимировича, старосту пст. Белый Бор;
- Жигалову Ирину Викентьевну, старшего эксперта Усть-Куломского межрайонного отдела сельского хозяйства ГКУ РК «Центр господдержки АПК и рыбного хозяйства РК»;
- Кокорина Николая Игоревича, водителя автомобиля на вывозке леса ООО «Азимут»;
- Котелко Ярослава Ярославовича, заместитель генерального директора ООО «ПечораЭнергоРесурс»;
- Крупину Татьяну Вячеславовну, пекаря ИП Сорокин Сергей Валерьевич;
- Кузьменкову Наталью Александровну, почтальона АО «Почта России» отделения почтовой связи пгт.Троицко-Печорск;
- Кычину Наталью Анатольевну, директора МОУ «Основная общеобразовательная школа» пст. Нижняя Омра;
- Малакееву Анну Викторовну, заведующего магазином ООО «Северная торговая компания»;
- Никольского Владимира Павловича, директора ООО «Дорожная компания»;
- Осипенко Артема Петровича, оператора сортировочной линии на сортировке леса ООО «Азимут»;
- Перминову Ларису Степановну, специалиста по социальной работе ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Троицко-Печорского района»;
- Попова Александра Ивановича, механика Управления образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский»;
- Сафонова Александра Александровича, индивидуального предпринимателя;
- Семенову Людмилу Хазмуратовну, заведующего фельдшерско – акушерским пунктом, фельдшера пст. Комсомольск-на-Печоре ГБУЗ РК «Троицко- Печорская ЦРБ»;
- Семихину Ирину Анатольевну, библиотекаря библиотеки пст. Знаменка МБУК «Троицко-Печорская МЦБ»;
- Третьякову Надежду Кирилловну, штукатура-маляра ООО «Прораб-СП»;
- Христолюбова Андрея Леонидовича, мастера ООО «Прораб-СП»;
- Шаманову Ирину Геннадьевну, заместителя главного редактора АУ РК «Редакция газеты «Заря»;
- Шатаева Павла Михайловича, плотника ООО «Прораб-СП»;

	4. Наградить Благодарственным письмом администрации муниципального района «Троицко-Печорский» за многолетний добросовестный труд и в честь 90-летия со дня образования Троицко-Печорского района следующих граждан:
- Дееву Марину Олеговну, заведующего магазином ООО «Северная торговая компания»;
-Филиппова Геннадия Николаевича, оператора цеха лесопиления ООО «ПечораЭнергоРесурс»;
- Юдина Сергея Михайловича, оператора цеха по изготовлению древесно-топливных гранул ООО «ПечораЭнергоРесурс»;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                                                А.Н.Целищев

Исполнитель:
О.Е.Черепко

Согласовано:
О.В.Чупрова
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]